REALIZA LA MEJOR INVERSION PARA TU HOGAR Y / O NEGOCIO "3
TRANSFORMAMOS LA ENERGIA DEL SOL, PARA EL BENEFICIO
Y FORTALECIMIENTO ECONOMICO DE TU NEGOCIO.

Energias Renovables

Nombre: MADRE JUANA Teléfono: 3481299065

Potencia: 2.88 kW Fecha: 18 de Agosto de 2025

Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 453990201085

Lugar:
HOY CONSUMES SIN PANELES 598 kWh y pagasaCFE $ 3,311
TUPRODUCCIONCON 5 PANELES 664 k\Wh ypagasaCFE g3
TE AHORRARAS 97.49 7, AL BIMESTRE §3,228 en pesos

Pagas . |
tual t on paneles
aa fa lézrrnn::ﬁ?a solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual

$19,867.00 MXN $498.00 MXN $19,369.00 MXN

Trina Solar575W.

1 Growatt Inverter 3 kW
5 ESTRUC
5 M O

5 MATERIAL ELECT

Subtotal $42,800.00

TOTAL (MXN)  $42,800.00

Propuesta 1 FOLIO N: 20250080 VENCIMIENTO: 2025-09-02

Cotizacion elaborada en base al recibo:



NOTAS:

1.- EL BENEFICIO DEL AHORRO CORRESPONDIENTE POR LA INSTALACION DE SU SISTEMA FOTOVOLTAICO,

SE VERA REFLEJADO EN SU RECIBO DE LA LUZ A PARTIR DEL SEGUNDO BIMESTRE DESPUES DE INICIAR SU INSTALACION.

2.-ESTA COTIZACION NO INCLUYE TRAMITES EXTERNOS A CFE (UVIE, UIIE, MEDIDOR), NI NINGUN TIPO DE ADEUDO QUE
PUDIERA EXIXTIR POR PARTE DEL SOLICITANTE ANTE LAS OFICINAS DE "CFE"

3.-NO INCLUYE NINGUN TIPO DE ADECUACION QUE FUESE NECESARIO DE REALIZAR EN LAS INSTALACIONES ELECTRICAS EXISTENTES
(CAMBIO DE CABLEADO, DE CENTRO DE CARGA, PASTILLAS TERMOMAGNETICAS Y/O OTROS) DEL LUGAR DONDE SE INSTALARAN
LOS PANELES SOLARES

4.-LOS COSTOS QUE SE ORIGINEN POR LA NECESIDAD DE REALIZAR INCREMENTO DE CARGA, O ALGUN OTRO COBRO QUE
REQUIERA LA " CFE" SERA CUBIERTO POR EL CLIENTE

5.-PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, CONFIRMAR ANTES DE SU COMPRA

6. ESTA COTIZACION NO CONSTITUYE NINGUN COMPROMISO LEGAL POR PARTE DE "ULTRA SOLAR ENERGIAS RENOVABLES"
SINO HASTA QUE SE FIRME EL CONTRATO CORRESPONDIENTE DE ACEPTACION

B RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $19,867.00 $498.00 $0.00 $19,369.00 $19,369.00 $-23,431.00
2 $ 21,456.36 $537.84 $0.00 $20,918.52 $20,918.52 $-2,512.48
3 $23,172.87 $580.87 $0.00 $22,592.00 $22,592.00 $20,079.52
4 $25,026.70 $627.34 $0.00 $ 24,399.36 $24,399.36 $44,478.88
5 $27,028.83 $677.52 $0.00 $26,351.31 $ 26,351.31 $70,830.19
6 $29,191.14 $731.73 $0.00 $28,459.42 $ 28,459.42 $99,289.61
7 $31,526.43 $790.26 $0.00 $30,736.17 $30,736.17 $130,025.78
8 $ 34,048.55 $853.48 $0.00 $ 33,195.06 $ 33,195.06 $163,220.84
9 $36,772.43 $921.76 $0.00 $ 35,850.67 $ 35,850.67 $199,071.51
10 $39,714.22 $995.50 $ 0.00 $38,718.72 $38,718.72 $237,790.23
1 $42,891.36 $1,075.14 $0.00 $ 41,816.22 $ 41,816.22 $279,606.45
12 $ 46,322.67 $1,161.16 $ 0.00 $ 45,161.52 $ 45,161.52 $ 324,767.96
13 $50,028.49 $1,254.05 $0.00 $48,774.44 $48,774.44 $ 373,542.40
14 $54,030.76 $1,354.37 $0.00 $52,676.39 $52,676.39 $ 426,218.79
15 $58,353.23 $1,462.72 $0.00 $56,890.50 $56,890.50 $483,109.29
16 $ 63,021.48 $1,579.74 $0.00 $ 61,441.74 $ 61,441.74 $ 544,551.04
17 $68,063.20 $1,706.12 $0.00 $ 66,357.08 $ 66,357.08 $ 610,908.12
18 $73,508.26 $1,842.61 $ 0.00 $ 71,665.65 $ 71,665.65 $ 682,573.77
19 $79,388.92 $1,990.02 $0.00 $77,398.90 $77,398.90 $759,972.67
20 $ 85,740.03 $2,149.22 $0.00 $ 83,590.81 $ 83,590.81 $ 843,563.49
21 $92,599.24 $2,321.16 $0.00 $90,278.08 $90,278.08 $933,841.57
22 $100,007.17 $2,506.85 $ 0.00 $ 97,500.33 $97,500.33 $1,031,341.89
23 $108,007.75 $2,707.40 $0.00 $105,300.35 $105,300.35 $1,136,642.24
24 $ 116,648.37 $2,923.99 $0.00 $113,724.38 $ 113,724.38 $1,250,366.62
25 $125,980.24 $ 3,157.91 $0.00 $122,822.33 $122,822.33 $1,373,188.95

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $42,800.00 [ Ahorro acumulado anual $
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